2019年12月23日 星期一 编辑 郭剑 电话 4396827 E-mail：xccb66@163.com 7城事

尊敬的“锦艺悦城”业主：
承蒙您对本公司“锦艺悦城”项

目的关心和支持，我公司开发的“锦
艺悦城”项目已竣工验收合格，具备
交房条件。按照《商品房买卖合同》
约定，我公司将于 2019 年 12 月 31 日
办理交房手续。请各位业主携带相

关资料前往“锦艺悦城”售楼部办理
收房手续。‘

我们真诚地恭候您，祝业主喜
迁新居、万事顺意。

特此公告
许昌潩水新城房地产开发有限公司

2019年12月23日

“锦艺悦城”项目交房公告

公 告
根据中共中央办公厅、国务院办公

厅《关于解决部分退役士兵社会保险问
题的意见》（厅字[2019]3 号）精神：申请
办理社会保险时间到2019年12月底截
止。请尚未办理社会保险登记的退役士
兵认真考虑，自行选择，并于 2019 年 12
月 31 日前到建安区科技和工业信息化
局提出社会保险登记申请。

建安区科技和工业信息化局尚未申
请办理社会保险的退役士兵名单如下：
董振、栗军颜、杨俊伟、张春华、朱永、肖
正强、杨盼莉、赵培红、郑阔伟、胡秀荣、
石照民、袁化民、杨建升、孟郊培、李扬、
罗永杰、徐辉涛、王亚峰、魏占峰、武海
涛、曹海培、张洋洋、李伟、杨永辉、张建
国、刘广明、禄东生、李新安、王秀勤、刘

连成、张奇宇、张保伟、芦绍义、冯建功、
于俊峰、崔猛举、毛献锋、于红业、柏永
辉、史红宣、赵增玉、催付安、王志民、孔
晓明、刘明亮、胡跃辉、杨宏伟、何志业、
徐春良、李伟伟、刘广明、何付欣、王润
涛、沈志伟、焦青春、胡跃辉、张保伟、王
永军、巩晓常、木洪亚、范俊雷、李卫、尚
聪聪、王永鹏、王亚峰、张子法、周彩芳、
申建伟、岳新雷、代占营、王安庆、王忠
甫、曹海培、徐辉涛、王涛、范俊雷、肖正
强、朱椿颜、柴秋安、王剑、刘得民、闫润
红、袁长宏、赵少锋、周军威、董志强、李
玉宾、刘彦清、路西平、李国民、崔安、贠
德东、王书民、武汝屋、李建业、乔秋亮、
张国普、朱吉春、王逢仁、张国俊、徐俊
锋、张海峰、时晓勇、王建东、刘建勋、范
俊雷、李卫、岳新、杨玉山、马亚东、高二
峰、郭新安、董华军、王中喜、于洪亮、陈

保卫、张素勤、赵纪伟、郭玉生、武文秀、
刘俊涛、刘永锋、高京一、薄明远、苏东
华、熊文军、黄奇峰、申飞、赵东伟、周长
杰、卓志凯、冯志高、肖现锋、刘清和、崔
战民、陈玉林、杨玉中、王贯停、胡长立、
王志强、郭宏伟、李伟东、周洋、李军峰、
安浩然、张广安、杨旭、孙中岭、贾志鹏、
于新尚、李红、王岐隆、李立军、杨静远、
毛昶宏、杨合洲、叶建国、袁跃成、郭小
伟、尚玉江、张洪楼、张军建、李超峰、李
二恩、李强胜、吕卫民、范俊卿、王群祥、
张爱民、徐学相、程明海、张新记、秦文
涛、杨少凯、邹慧杰、卢振波、胡阳阳、崔
众举、刘永奇、李志博、徐方、郭玉生、袁
高伟、白洋、刘德红、王志锋、韩君士、杨
玉中、胡长立、杨合洲、张俊峰、贾俊涛、
海永峰、王星、杜俊阳、朱俊、张胜利、贾
红涛、刘晓、梁金峰、孟鹏博、李春雷、张

鹏雨、周兵洋、常超、苏丹、王文明、左胜
杰、刘虎、王鹏、邹慧杰、靳香利、黄金超、
袁建立、张古臣、封大宇、葛保欣、杨子
玉、周正操、赵高杨、柴晓龙、郭利猛、靳
瑞、刘凯、刘强、师震、牛志勇、王阳、杨国
栋、李腾飞、薄明远、贺建民、徐学相、于
建国、张俊峰、韩国军、张广安、孙志国、
武振杰、贾志鹏、周洋、苏静涛、徐学相、
杨亚丽、付俊红、韩天奇、杨子玉、张景
业、王有良、胡鹏、李玉宾、刘彦清、陈金
柱、李金安、赵献伟、王国友、武学辉、刁
斌、何先锁等。

申请办理地址：建安区科技和工业
信息化局 D409（文化中心大厦）。联系
电话：0374-5111013。

建安区科技和工业信息化局
2019年12月19日

□ 记者毛迎 陈晨

“老赵，天一冷，你这棚里的花开得
不多了！”

“ 冬 天 鲜 花 产 量 低 ，可 价 格 高 啊 ！
像 这 种 红 色 的 非 洲 菊 ，夏 天 几 毛 钱 一
枝，冬天行情好的时候能卖到一块多，
而且供不应求……”

12 月 21 日，在鄢陵县大马镇赵拐村
村民赵正义的大棚内，大马镇分管扶贫
工作的副主任科员康向锋和赵正义聊
着鲜切花的“生意经”。赵正义家曾是
建档立卡贫困户。靠着敢想敢拼的劲
头儿，年近六旬的赵正义建起大棚，种
起鲜切花，不仅摘掉了贫困户的帽子，
而且大踏步走上了“致富路”。

扶贫政策帮他渡过难关
12 月下旬，滴水成冰。记者掀开帘

子，走进赵正义种满鲜花的大棚，热气
扑面而来。

“鲜花比较娇气，我每天都要看大
棚的温度、湿度……”赵正义一边看鲜
花 的 长 势 ，一 边 对 记 者 说 。 为 了 方 便

“照顾”这些花，赵正义在大棚边建了简
易住所，天天与鲜花相伴。

58 岁 的 赵 正 义 是 赵 拐 村 一 组 村
民。7 年前，他的妻子因患双侧股骨头
坏死卧病在床，仅医疗费就花了十几万
元。原本不富裕的家庭一下子陷入困
境。2016 年 10 月，按照有关政策，赵正
义家被确定为建档立卡贫困户。

“多亏党的好政策，帮我熬过了最
困难的时候。”赵正义说，他家是典型的
因病致贫。为帮赵正义家尽快脱贫，帮
扶责任人和赵拐村村干部为他家落实
了有关扶贫政策，免费接通了自来水、
安装了有线电视。赵正义家的生活条
件得到了很大的改善。

到合作社务工，主动要求脱贫
2015 年，当选为赵拐村党支部书记

不久的陈培云带领村民成立了鄢陵鸿
泽种植农民专业合作社，种植三色堇、
牵牛花、康乃馨等。赵正义被安排到鄢
陵鸿泽种植农民专业合作社务工，月工
资 1800 元。

在家门口上班，既能照顾患病的妻
子，又增加了收入，赵正义对这份工作
很满意。赵正义的儿子在外地打工也
有稳定的收入。2017 年，他家达到了脱
贫标准。本来就觉得当贫困户不光彩

的赵正义主动要求脱贫。2017 年 10 月，
他家成功摘掉了贫困户的帽子。

“在合作社务工，对我来说，最大的
收获就是学会了花木种植技术。”赵正
义说。他了解到鲜切花销路不错，就萌
生了建大棚种植鲜切花的念头。帮扶
责 任 人 知 道 他 的 这 一 想 法 后 ，非 常 支
持 ，按 照 有 关 政 策 帮 他 办 理 了 小 额 贷
款。

2018 年 3 月，赵正义在村干部和扶
贫干部的帮助下，建成了总面积为 1700
平方米的大棚，主要种植非洲菊。

“俺家能有今天，全靠村干部和帮扶
干部的帮助。”赵正义动情地对记者说。

“美丽事业”越做越大
大棚建好后，帮扶责任人经常邀请

镇里的技术员到赵正义的大棚里，让其

给 赵 正 义 讲 解 种 植 技 术 和 注 意 事 项
等。赵正义很快就掌握了非洲菊的种
植技术。赵正义经过近半年的辛勤劳
动，当年 8 月份非洲菊采摘上市。赵正
义家当年收入就有 4万多元。

今年，赵正义新建了两个大棚，扩
大了鲜花种植面积。在种植非洲菊的
基础上，他又增加了玫瑰这一品种。

赵正义说，他的鲜切花直供郑州、
平顶山和许昌市区的一些花店。他很
看重自己的信誉，不合格的鲜切花绝对
不会往花店送。

一边照顾患病的妻子，一边打理大
棚里的鲜花，58 岁的赵正义精神抖擞、
干劲儿十足。在采访过程中，他多次表
示：“现在政策这么好，只要踏踏实实地
干，一定能过上好日子！”对于未来的美
好生活，赵正义充满了信心。

鄢陵县赵正义因病致贫，靠种鲜花做大“美丽事业”。他对脱贫深有感慨：

只要踏踏实实干，定能过上好日子

扶贫先扶志 扶贫必扶智

本报讯（记者 黄增瑞）12月 19日
上午，东城区邓庄街道办事处塔南村村
委会热闹非凡，刚刚被评选出的 10 名

“五好”（好党员、好婆婆、好媳妇、好邻
居、好村民）公民受到了隆重表彰。

在表彰活动中，受到表彰的 10 名
“五好”公民身披绶带，坐在观众席前
排。“好党员郭书正数十年为群众调解
纠纷，尽心尽力；好媳妇武京京孝敬公
公、婆婆，还抚养着叔叔的孩子；好村
民郭凯阳致富不忘邻里，助人为乐的
事做了一箩筐……”东城区邓庄街道
办事处塔南村党支部书记郭保林用朴

实 的 语 言 ，一 一 介 绍 受 到 表 彰 的 公
民。台下不时响起热烈的掌声。

随后，这 10 名“五好”公民走上主
席台，从相关领导手里接过荣誉证书
和奖品。

郭凯阳说，他平时只是给村里的
群众做了一些力所能及的事，以后，他
一定会珍惜荣誉，再接再厉，为村里的
发展再立新功。

“‘五好’公民的评选和表彰，弘扬
了家庭美德，凝聚了精神力量，践行了
社会主义核心价值观。”郭保林说。

篮球比赛展风采
12月17日，国家许昌经济技术开发区在该区实验小学体育馆举办了第一届“二

次创业杯”篮球比赛。来自国家许昌经济技术开发区各机关、企业的11支篮球队共
150多名运动员、教练参加了比赛。近年来，国家许昌经济技术开发区通过开展全民
运动会、趣味运动会、篮球联赛等一系列体育活动，不断丰富广大群众的业余文化体
育生活，持续掀起全民健身的热潮。

图为12月17日，篮球运动员在比赛中。 记者 牛书培 摄

表彰好公民 树立新风尚